I N D I C A Ç Ã O

No. 436/98

“Solicita  ao  Executivo  a
ligação  dos  refletores  do
Centro  de  Apoio  Educacional
do Bairro Jaraguá.”

Senhor Presidente,

            O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais
em  vigor   INDICA,  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  a
interferência de Sua Excelência, junto a Secretaria competente, para
que se torne possível a ligação dos refletores instalados no Centro de
Apoio Educacional do Bairro Jaraguá, bem como a colocação de traves
com redes para a quadra de futebol de salão.

            JUSTIFICATIVA: A medida se faz necessária, visto
que se aproxima as férias de verão, época em que a freqüência no
Centro de apoio aumenta proporcionalmente.

A  iniciativa  oferecerá  maior  opção  ao  lazer  das
crianças e jovens residentes no Bairro.

            Plenário da Câmara Municipal, ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 11 de dezembro de 1998.

ANTÔNIO CARLOS DA SILVA
“Bigode”
Vereador